UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT-TT&TT

V/v tăng cường công tác vận động, tuyên

truyền các thông tin chính thống về phòng

chống dịch Covid-19 trên mạng xã hội

Tam Đường, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 897/TB-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện

Tam Đường về Kết luận của đồng chí Sùng Lử Páo - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ

tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện

tại cuộc họp giao ban Ban Chỉ đạo huyện ngày 04/8/2021.

Để tích cực truyền tải các thông tin chính thống về phòng chống dịch

bệnh Covid-19 đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn

huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền đến từng cán bộ, công chức, viên chức, các lực

lượng vũ trang và quần chúng Nhân dân biết và truy cập trang Fanpage UBND

tỉnh Lai Châu tại địa chỉ: https://www.facebook.com/ubndtinhlaichau hoặc tìm

kiếm với cụm từ “ubnd tinh Lai Chau”. Tăng cường tương tác với trang (Theo

dõi trang, thích trang) để cập nhật kịp thời các thông tin chính thống của UBND

tỉnh về tình hình dịch bệnh covid-19, các thông báo về thời tiết, ... Tương tác với

các bài viết của trang (Like, share, comment, ...) để lan tỏa các hình ảnh tốt đẹp

của tỉnh, hạn chế những thông tin xấu độc trên mạng xã hội facebook; phản ánh

về các hoạt động của tỉnh, các hoạt động về công tác phòng chống dịch bệnh,

khai báo y tế, mọi thắc mắc của người dân, ... gửi trực tiếp tới Fanpage thông

qua mục tin nhắn. Mọi thông tin của người cung cấp thông tin được đảm bảo

bảo mật tuyệt đối theo Quy chế hoạt động của Fanpage.

2. Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa

bàn thường xuyên truy cập vào trang thông tin của UBND tỉnh Lai Châu trên

Zalo hoặc tìm kiếm “UBND tỉnh Lai Châu” tại mục tìm kiếm để truy cập trang

Zalo của UBND tỉnh để nắm bắt các thông tin chính thống về phòng chống dịch

bệnh và các tin tức văn hóa, kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh.

3. Đề nghị Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

quyết liệt chỉ đạo Ban biên tập Trạm truyền thanh cơ sở xây dựng các tin, bài,

https://www.facebook.com/ubndtinhlaichau

2

clip ngắn, phóng sự tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu về tuyên truyền phòng

chống dịch bệnh phát trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, truyền thanh cơ

sở, các trang Fanpage facebook hội, nhóm của cơ quan, đơn vị, cá nhân công

chức, viên chức, ...; tích cực kêu gọi chia sẻ các thông tin chính thống về phòng

chống dịch trên mạng xã hội zalo, facebook, ...

4. UBND các xã, thị trấn cử cán bộ, công chức tuyên truyền, hướng dẫn

đến từng bản về việc truy cập trang Fanpage facebook, trang zalo của UBND

tỉnh Lai Châu đến Nhân dân để nắm bắt các thông tin chính thống về phòng

chống dịch Covid-19.

Trên đây là Công văn về việc tăng cường công tác vận động, tuyên truyền

các thông tin về phòng chống dịch Covid-19 trên mạng xã hội của Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

		2021-08-06T15:26:47+0700

		2021-08-06T18:42:43+0700

		2021-08-06T18:42:43+0700

		2021-08-06T18:42:43+0700